

Số: 1444/KH-UBND

Khánh Hòa, ngày 21 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021, triển khai Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổng kết, đánh giá những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách hành chính của tỉnh năm 2021.
- Quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp cải cách hành chính của tỉnh giai đoạn 2021-2030 và năm 2022.
- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác cải cách hành chính năm 2021.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Tổng kết công tác cải cách hành chính của tỉnh năm 2021.
2. Báo cáo kết quả đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.
3. Công bố Chỉ số và kết quả xếp hạng cải cách hành chính năm 2021 của sở, ngành, đơn vị, địa phương.
4. Công bố Quyết định khen thưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2021.
5. Triển khai chỉ đạo việc thực hiện các nội dung trọng tâm Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022.

(Đính kèm dự kiến nội dung chương trình Hội nghị).

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ trì Hội nghị: Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh tham mưu công tác tổ chức, điều hành Hội nghị.
3. Đại biểu khách mời:
 - Thường trực Tỉnh ủy;
 - Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
 - Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh; Thường trực cấp ủy cấp huyện.



4. Đại biểu triệu tập:

- Thành viên các tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính tỉnh: Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh, Hội đồng thẩm định kết quả đánh giá, xếp hạng cải cách hành chính tỉnh và Tổ giúp việc của Hội đồng.

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh và Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong, các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh.

- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện các tập thể được đề nghị khen thưởng thành tích trong công tác cải cách hành chính năm 2021.

5. Các cơ quan thông tin đại chúng của tỉnh: Mời tham dự và đưa tin.

6. Tổng số lượng đại biểu dự kiến: 100 người.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị: 01 ngày, trong khoảng thời gian từ ngày 02/3/2022 - ngày 04/3/2022.

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh, số 01 Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Kinh phí cải cách hành chính tỉnh được cấp trong ngân sách Sở Nội vụ năm 2022.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ:

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Chuẩn bị và trình bày tóm tắt Báo cáo kết quả đánh giá, xếp hạng kết quả công tác cải cách hành chính năm 2021 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; triển khai những nội dung trọng tâm Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh năm 2022.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh; xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị; điều hành công tác khen thưởng.

2. Văn phòng UBND tỉnh:

- Phát hành giấy mời, bố trí Hội trường, trang trí khánh tiết, tiếp đón đại biểu.

- Phối hợp Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh công tác tổ chức, điều hành Hội nghị, chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố cử đại biểu tham

dự theo đúng thành phần và thời gian theo giấy mời; chuẩn bị ý kiến thảo luận tại Hội nghị.

4. Phân công chuẩn bị phát biểu tham luận tại Hội nghị:

Các cơ quan, đơn vị được đề nghị tham luận (*danh sách dự kiến kèm theo*): Xây dựng Báo cáo tham luận trên cơ sở bám sát nội dung trọng tâm, có phân tích, đánh giá, đưa ra quan điểm, định hướng giải pháp và đề xuất, kiến nghị cụ thể. Báo cáo tham luận gửi Sở Nội vụ chậm nhất ngày 22/02/2022 để tổng hợp.

Yêu cầu: Độ dài báo cáo tham luận từ 4 - 6 trang A4, giãn dòng 1.15pt, cỡ chữ 14; thời gian trình bày tham luận không quá 05 phút (khuyến khích kết hợp trình chiếu Powerpoint, hình ảnh hoặc video clip minh họa cho phần trình bày trực tiếp tại Hội nghị).

5. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan để Thường trực Tỉnh ủy quán triệt, phát biểu chỉ đạo tại Hội nghị.

6. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa: Xây dựng 01 phóng sự ngắn về kết quả cải cách hành chính tỉnh năm 2021 (thời lượng khoảng 05 - 10 phút); thực hiện đưa tin, bài kịp thời về Hội nghị.

7. Sở Y tế: Hỗ trợ triển khai thực hiện các biện pháp bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021, triển khai Chương trình cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022. Tùy tình hình thực tế, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ chỉ đạo Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp tham mưu triển khai tổng kết dưới hình thức phù hợp nhất.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần Hội nghị (VBĐT);
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Đài PT-TH Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa;
- Công TTĐT tỉnh;
- Công TTĐT CCHC tỉnh;
- Lưu: VT, DL. 17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Tấn Tuân



DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021, triển khai Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022

1. Sở Tư pháp: Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật tại tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025.

2. Sở Nội vụ: Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách tổ chức bộ máy tại tỉnh Khánh Hòa năm 2021 và giai đoạn 2021-2025.

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Giải pháp thúc đẩy phát triển chính quyền số tại tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025.

4. Sở Tài chính: Kết quả tổ chức thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách nhà nước năm 2021 và nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2022.

5. Bảo hiểm xã hội tỉnh: Giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện chính sách bảo hiểm, triển khai mô hình đăng ký tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện tại tỉnh Khánh Hòa trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

6. Kho bạc Nhà nước Khánh Hòa: Đổi mới công tác quản lý thu ngân sách nhà nước tại tỉnh Khánh Hòa.

7. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh: Giải pháp đẩy nhanh giải ngân vốn đầu tư công trong năm 2021 (hoàn thành 100% vốn kế hoạch giao) và định hướng thời gian tới.

8. UBND thành phố Cam Ranh: Kết quả triển khai thực hiện pháp nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn thành phố Cam Ranh.

9. UBND xã Vĩnh Hiệp, thành phố Nha Trang: Phát huy vai trò, trách nhiệm người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo cải cách hành chính ở cơ sở.

10. Một số cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp: Tham luận một số chuyên đề liên quan (giao Sở Nội vụ nghiên cứu, đề nghị).

Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị được điều chỉnh tên gọi, trích yếu báo cáo tham luận để phù hợp nhất với nội dung báo cáo./.

DỰ KIẾN NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021,
triển khai Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và
Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022
(Ngày /3/2022, tại Hội trường UBND tỉnh Khánh Hòa)

TT	Nội dung	Thực hiện
01	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
02	Chiếu phóng sự về kết quả cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2021	Ban Tổ chức
03	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
04	Trình bày các báo cáo	
	<ul style="list-style-type: none">- Báo cáo tổng kết công tác cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2021 (tóm tắt)- Báo cáo kết quả đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh (tóm tắt).- Công bố Chỉ số và kết quả xếp hạng cải cách hành chính năm 2021 của sở, ngành, đơn vị, địa phương.	Lãnh đạo Sở Nội vụ
05	Triển khai nhiệm vụ, giải pháp Chương trình CCHC tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2022	Lãnh đạo Sở Nội vụ
06	<ul style="list-style-type: none">- Báo cáo tham luận của các đơn vị, địa phương- Trao đổi, thảo luận và giải đáp thắc mắc	<ul style="list-style-type: none">- Đơn vị tham luận- Đại biểu tham dự- Ban Tổ chức
07	Công bố Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2021	Lãnh đạo Sở Nội vụ
08	Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy	Mời Thường trực Tỉnh ủy
09	Phát biểu kết luận Hội nghị và chỉ đạo công tác cải cách hành chính năm 2022	Chủ tịch UBND tỉnh
	Bế mạc Hội nghị	Ban Tổ chức